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Nabór Kandydatów na Rodziny Wspierające

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce poszukuje osób i rodzin chętnych do pełnienia funkcji rodzin
wspierających.

Rodziny wspierające, we współpracy z asystentem rodziny lub pracownikiem socjalnym, wspomagają inne rodziny, które
borykają się z trudnościami w opiece i wychowaniu dzieci.

Pomoc rodzinie w kryzysie może obejmować m.in.:

wsparcie w opiece i wychowaniu dzieci,
pomoc w prowadzeniu gospodarstwa domowego,
pomoc w kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych.

Funkcję rodziny wspierającej mogą pełnić osoby z bezpośredniego otoczenia dziecka (np. sąsiedzi, dziadkowie, krewni),
które:

nie były skazane prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo,
nie figurują w bazie danych Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym,
posiadają stałe źródło dochodu,
nie mają problemów z uzależnieniami (np. alkohol, narkotyki, hazard),
nie mają trudności wychowawczych z własnymi dziećmi,
nie były i nie są pozbawione władzy rodzicielskiej, ani nie była im ograniczona lub zawieszona,
wywiązują się z obowiązków alimentacyjnych,
nie cierpią na zaburzenia psychiczne ani poważne choroby psychiczne.

Zadaniem rodziny wspierającej jest aktywna pomoc w przezwyciężaniu trudnych sytuacji rodzinnych i życiowych, ale nie
powinna jednak wyręczać rodziców tylko towarzyszyć im i wspierać ich w aktywnym pokonywaniu problemów.

Formy pomocy mogą być bardzo różne, uzależnione od potrzeb, m.in.:

przekazywanie porad i wskazówek dotyczących codziennych czynności, takich jak gotowanie, sprzątanie czy dbanie o
higienę,
wspieranie w zarządzaniu domowym budżetem,
pomoc w prowadzeniu gospodarstwa domowego,
organizowanie czasu wolnego dzieciom, uczenie rodziny wspólnego spędzania czasu oraz wspieranie w nauce.
Rodzina wspierająca nie otrzymuje wynagrodzenia. Jest to forma towarzyszenia rodzinie mającej trudności w opiece i
wychowaniu dzieci. Natomiast rodzinie wspierającej przysługuje zwrot kosztów związanych z udzielaniem pomocy,
uregulowany w podpisanej umowie.

Aby zostać rodziną wspierającą należy:

złożyć wniosek na rodzinę wspierającą,
wyrazić zgodę na przeprowadzenie środowiskowego w miejscu zamieszkania,
uzyskać pozytywną opinię Dyrektora MOPR,
podpisać umowę, na podstawie której rodziny wspierające uprawnione są do zwrotu kosztów związanych z
udzielaniem wsparcia.

Osoby chętne do pełnienia funkcji rodziny wspierającej mogą zgłaszać się do Miejskiego Ośrodka Pomocy
Rodzinie w Ostrołęce, ul. gen. J. Hallera 12 oraz uzyskać informację pod numerem telefonu 29 764 41 30 lub
780 059 862.


